1

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO AMAZONAS
CONSELHO SUPERIOR DO MINISTÉRIO PÚBLICO

RESOLUÇÃO     N.º   074  /12-CSMP

O PRESIDENTE DO COLENDO CONSELHO SUPERIOR
DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO AMAZONAS, no uso de
suas atribuições legais, e

CONSIDERANDO os votos dos Exmos. Srs. Conselheiros
Relatores nos autos abaixo relacionados;

CONSIDERANDO o disposto no art. 43, incisos IX e XIX, da
Lei Complementar n.º 011/93 e art. 10, incisos  IX e XIX, do Regimento
Interno deste c. Conselho Superior;

CONSIDERANDO a decisão do c.  Conselho Superior do
Ministério Público em sessão ordinária realizada em 23 de novembro  de
2012;

RESOLVE:

1. Processo Nº: 2012/34946 Classe: Relatório Final de Correição.
Assunto principal:  Correição na 2.ª  Promotoria  de Justiça da Comarca de
Iranduba.
Parte(s) Interessada(s): Ministério Público do Estado do Amazonas.
Relatora: Maria José Silva de Aquino.
Decisão: à unanimidade dos presentes,  tomar  conhecimento  do  Relatório
Final  de  Correição  realizada  na  2ª  Promotoria  de  Justiça  da  Comarca  de
Iranduba  e  propor  à  Corregedoria-Geral  do  Ministério  Público  que
inspecione  o  andamento  dado aos  32 Procedimento Administrativos,  bem
como  demais   discrepâncias,  elencados  no  referido  relatório  como  sem
movimentação, em consonância com o voto,  modificado  oralmente  em
sessão, da Conselheira Relatora.

Dê-se ciência, registre-se, cumpra-se e publique-se.

SALA DE REUNIÕES DO C. CONSELHO SUPERIOR
DO MINISTÉRIO PÚBLICO, em Manaus  (Am.), 23  de novembro  de
2012.

JOSÉ HAMILTON SARAIVA DOS SANTOS
Presidente, por substituição legal

EVANDRO PAES DE FARIAS
Membro

FLÁVIO FERREIRA LOPES
Membro

Resolução n.º 074.2012.CSMP.679696.2011.34946

2

MARIA JOSÉ DA SILVA NAZARÉ
Membro e Secretária

MARIA JOSÉ SILVA DE AQUINO
Membro

JOSÉ ROQUE NUNES MARQUES
Membro

Resolução n.º 074.2012.CSMP.679696.2011.34946

	RESOLUÇÃO N.º 074/12-CSMP